

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023  
Processo Administrativo Nº 108/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FELIPE JOSÉ TERNUS  
Data de Publicação: 26/09/2023 13:14:51

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 07:59:36

1 - GRAXA GRAFITADA DE COMPLEXO DE LITIO PARA SERVICO PESADO; 3% DE BISSULFETO DE MOLIBDENIO, TEMPERATURA OPERACIONAL DE 23 A 177 GRAUS, DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTAO ISO 9001:2000 (QUALIDADE) E

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE.	Marca: KARTER	Modelo: MOLIBDENIO
Descrição: GRAXA GRAFITADA DE COMPLEXO DE LITIO PARA SERVICO PESADO; 3% DE BISSULFETO DE MOLIBDENIO, TEMPERATURA OPERACIONAL DE 23 A 177 GRAUS, DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTAO ISO 9001:2000 (QUALIDADE) E ISO 14001:2004 (AMBIENTAL), EMBALAGEM DE 20 QUILOS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 754,99	Valor Total: 3.774,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS	027	51.560.442/0001-23	875,00	754,99		Sim
2 MECANICA E COMERCIO DE PEÇAS	067	04.713.267/0001-87	874,00	755,00	0,00	Sim
3 CONCEITO COMERCIO E	005	14.869.829/0001-30	769,00	769,00	1,85	Sim
4 WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES	134	27.614.905/0001-08	875,00	869,95	13,13	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 07:59:36

2 - QUEROSENE; EXCLUSIVAMENTE PARA FINS INDUSTRIAIS E PARA QUEIMA, COMPOSICAO: HIDROCARBONETO ALIFATICO DERIVADO DO PETROLEO, NAO PERFUMADO, BALDE DE 20 LITROS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UNIDADE.	Marca: AGRICOPEL	Modelo: AGRILICO PEL
Descrição: QUEROSENE; EXCLUSIVAMENTE PARA FINS INDUSTRIAIS E PARA QUEIMA, COMPOSICAO: HIDROCARBONETO ALIFATICO DERIVADO DO PETROLEO, NAO PERFUMADO, BALDE DE 20 LITROS.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 470,00	Valor Total: 7.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MECANICA E COMERCIO DE PEÇAS	014	04.713.267/0001-87	523,00	470,00		Sim
2 CONCEITO COMERCIO E	149	14.869.829/0001-30	499,00	499,00	6,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 07:59:36

3 - ADITIVO DE ARREFECIMENTO MONOETILENOGLICOL; PRONTO PARA USO, DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTAO ISO 9001:2000 E ISO 14001:2004 E ISO TS 16949, EMBALAGEM DE 20 LITROS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UNIDADE.	Marca: TIRRENO OT-C	Modelo: ICONIC
Descrição: ADITIVO DE ARREFECIMENTO MONOETILENOGLICOL; PRONTO PARA USO, DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTAO ISO 9001:2000 E ISO 14001:2004 E ISO TS 16949, EMBALAGEM DE 20 LITROS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 292,90	Valor Total: 5.858,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS	023	51.560.442/0001-23	456,00	292,90		Sim
2 WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES	040	27.614.905/0001-08	456,00	292,91	0,00	Não
3 MECANICA E COMERCIO DE PEÇAS	038	04.713.267/0001-87	455,00	308,00	5,15	Sim
4 CONCEITO COMERCIO E	078	14.869.829/0001-30	410,00	410,00	33,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 07:59:36

4 - ESTOPA PARA LIMPEZA (TRAPO), COSTURADA, MEDINDO NO MINIMO 15X20CM.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: LIMPOL	Modelo: LIMPOL
Descrição: ESTOPA PARA LIMPEZA (TRAPO), COSTURADA, MEDINDO NO MINIMO 15X20CM.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 860,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MECANICA E COMERCIO DE PEÇAS	005	04.713.267/0001-87	4,49	4,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: SADI INÁCIO BONAMIGO